
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №17»

Старооскольского городского округа

ПРИКАЗ
22 ноября 2021 года ' №590

О подготовке к проведению 
итогового сочинения (изложения) 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 
года №190/1512, Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на 
территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году, утвержденным 
приказом департамента образования Белгородской области от 16 ноября 2021 года 
№3348, приказа управления образования администрации Старооскольского 
городского округа от 17 ноября 2021 года №1377 «О подготовке к проведению 
итогового сочинения (изложения) на территории Старооскольского городского 
округа», в целях своевременной подготовки и организованного проведения 
итогового сочинения (изложения) в 2021 -2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в итоговом сочинении (изложении) обучающимся 

11-х классов в сроки, установленные Министерством просвещения Российской 
Федерации.

2. Возложить на Гражданкину М.О., заместителя директора, 
ответственность за организацию, проведение и контроль на всех этапах подготовки 
итогового сочинения (изложения) в 2021/20222 учебном году и вменить ей в 
обязанность:

2.1. Организацию проведения итогового сочинения (изложения) на 
третьем этаже школы.

2.2. Выделить в месте проведения итогового сочинения (изложения):
-  помещение, оборудованное телефонной связью, принтером, техническим 

оборудованием для проведения копирования, персональным компьютером с 
выходом в сеть «Интернет» для получения комплектов тем итогового сочинения 
(текстов изложений);

-  учебные кабинеты для проведения итогового сочинения (изложения) из 
расчёта не более 10 участников в одном кабинете;

-  помещение для медицинского работника.
2.3. Обеспечить:
-  готовность места проведения итогового сочинения (изложения) к 

проведению итогового сочинения (изложения), в том числе техническую, не 
позднее одного дня до даты проведения;

-  соответствие всех помещений, выделяемых для проведения итогового 
сочинения (изложения) санитарно-гигиеническим нормам и требованиям 
противопожарной и антитеррористической безопасности;



-  соблюдение санитарно-эпидемиологических требований в условиях 
профилактики и предотвращения распространения коронавирусной инфекции при 
подготовке и проведении итогового сочинения (изложения);

-  условия для работы лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения 
(изложения), общественных наблюдателей, медицинских работников;

-  питьевой режим во время проведения итогового сочинения (изложения);
-  изолированность учебных кабинетов и помещений, задействованных в 

проведении итогового сочинения (изложения).
2.4. Обеспечить:
-  ознакомление под подпись работников образовательного учреждения, 

привлекаемых в качестве членов комиссии по проведению и проверке итогового 
сочинения (изложения), с нормативными правовыми документами, 
регламентирующими организацию и проведение итогового сочинения (изложения) 
на территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году.

3. Классному руководителю Петрушенко С.Ю. обеспечить 
информирование под подпись участников итогового сочинения (изложения) и их 
родителей (законный представителей) о местах и сроках проведения итогового 
сочинения (изложения), о Порядке проведения итогового сочинения (изложения) 
на территории Белгородской области в 2021-2022 учебном году, в том числе об 
основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения), об организации 
перепроверки отдельных сочинений (изложений), о ведении во время проведения 
итогового сочинения (изложения) видеозаписи, о времени и месте ознакомления с 
результатами итогового сочинения (изложения), а также о результатах итогового 
сочинения (изложения), полученных обучающимися.

4. Учителю информатики Кушнеревой Г.Ю. обеспечить размещение 
нормативных правовых документов, регламентирующих организацию и 
проведение итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области 
в 2021-2022 учебном году на официальном сайте общеобразовательного 
учреждения.

5. Заместителю директора Власовой Г.В. внести изменения в расписание 
учебных занятий в день проведения итогового сочинения.

6. Контроль за исполнением оставляю за робой.

Директор МБОУ «СОШ №17»
$ е/ Му ниц /  о 0 /  бюа 

/ / J  < § / общ е о о JI.M. Чуева
На §1 об Щ е о^(}5< !вательна !

№
п/п

Ф.И.О.
Г р  п " Р  к '|. ..
Подпись

--------------------------------
Дата

1 Власова Г.В.

2 Гражданкина М. О. л ш  ' л я  / /

3 Кушнерева Г.Ю. Л я . f f  £

4 Петрушенко С.Ю. Щ . Л  , ш /


